
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 декабря 2021 года                               № 810 

 

Об установлении тарифов  

на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным  

учреждением культуры  

«Музей истории города Черемхово» 

 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями», утвержденным постановлением администрации города 

Черемхово от 27 февраля 2012 года № 124, решением тарифной комиссии 

администрации города Черемхово от 16 декабря 2021 года № 130, 

руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 24, подпунктом 2.13 пункта 2 

статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Музей истории города 

Черемхово», согласно приложению. 

 2. Отделу энергосбережения и тарифной политики комитета 

жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Кашталенчук С.П.) 

обеспечить контроль за соблюдением тарифов, установленных настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Черемховский рабочий». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 27 декабря 2021 года № 810 

 

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Музей истории города Черемхово» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Тариф, 

рублей 

1 Стоимость входного билета на посещение музея: 

1.1 Входной билет (самостоятельный осмотр одного зала): 

- для посетителей старше 17 лет; 

- для посетителей до 17 лет включительно и пенсионеров;  

- для льготных категорий граждан и детей до 3 лет включительно  

 

70 

40 

бесплатно 

1.2 Входной билет на обзорные экскурсии:     

- для посетителей старше 17 лет  

- для посетителей до 17 лет включительно 

 

150 

100 

1.3 Входной билет на обзорные экскурсии для групп посетителей: 

- до 9 человек включительно (за каждого посетителя) 

- свыше 9 человек (за каждого посетителя) 

 

300 

100 

2 Пешая экскурсия по городу продолжительностью 1,5 часа для 

группы до 25 человек 

800 

3 Автобусная экскурсия по городу продолжительностью 2 часа для 

группы до 20 человек 

1000 

4 Посещение мастер-класса (за каждого посетителя) 100 

5 Заявка на целевой поиск информации в фондах музея 350 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 

 

 


